
平成 26年７月 15日 

保護者様 

名古屋市立正保小学校長 

別府ひとみ 

 

９月１日「引き渡し訓練」についてのお願い 

 

盛夏のみぎり，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。日頃は，本校教育活動へのご協力・ご支援をいただき，ありがとうございます。 

さて，毎年，９月１日を含む１週間は「防災週間」として，防災思想の普及，功労者の

表彰，防災訓練等の行事・国民運動が全国各地で催されています。本校においても，例年，

巨大地震等の災害に備えた児童の引き渡し訓練を実施しております。 

今年度も，東海地震注意情報の発表を想定した児童の引き渡し訓練を下記のように実施

いたします。お忙しいとは存じますが，ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

１ 訓練日時    ９月１日（月） 午前 10時 25分～午前 11時 00分 

               児童引き渡し開始時刻 午前 10時 40分 

 

２ 引き渡し場所  各教室 

 

３ 方法 

 ○ 10 時 40 分を目途に，通用門・昇降口から校舎内に入っていただき，お子様のいる

教室まで迎えに行ってください。 

○ 「緊急連絡カード」に記載していただいた「引受人」の方に，お子様を教室で引き

渡します。    「引受人」以外の方には，引き渡しはしません。 

 ○ トワイライトスクールに参加する場合も，同様に訓練をします。 

お子様を引き取った後に，トワイライトスクールへ連れて行ってください。 

 

ご連絡・ご質問等があれば，７月 18日（金）の終業式までにしていただき，当日の電

話による連絡・問い合わせは控えていただきますようにお願い申し上げます。 

世帯数配付 


